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Lovas István újságíróval 2018. 
június 11-én tragikus hirte-
lenséggel szívhalál végzett. 

Dolgozószobájában, számítógép-
asztalára dőlve érte a halál. Má-
jus 30-án, utolsó találkozásunk-
kor kérdeztem tőle, hogy így, 70 
év felett gondolkodik-e azon, hogy 
meddig folytatja. Azt mondta, el 
sem tudja képzelni, hogy nyugdí-
jas életet éljen. Épp olyan érdek-
lődés, felfokozott munkabírás jel-
lemezte, mint amikor 22 évvel ez-
előtt megismertem. A 90-es évek-
ben napi négy órát aludt, folyama-
tosan 9 nyelvből fordított, és írta 
összetéveszthetetlen cikkeit.

Lovas István egyedülálló szemé-
lyisége volt a magyar jobboldali új-
ságírásnak. 1945.  július 17-én Bu-
dapesten született. Komoly sport-
múlttal rendelkezett: súlyemelő 
országos harmadik helyezett volt, 
majd egész életében edzett. Súly-
zózott és úszott 70 éves kora után 
is, megjelenése is tekintélyt paran-
csoló volt 195 centijével.

Középiskolás társaival illegá-
lis Kereszténydemokrata Mun-
káspártot alapított. Céljaik között 
szerepelt a rendőrség és a hadse-
reg – beleértve 90 000 szovjet ka-
tona – lefegyverzése. Első rendőr-
ségi kihallgatása után 19 évesen 
megpróbált Csehszlovákián és az 
NDK-n keresztül Nyugatra jutni. 
Már egész Kelet-Európában köröz-
ték, mire el tudták kapni. Hazato-
loncolták és három év két hónap-
ra ítélték. A börtönben majd ké-
sőbb, szabadulása után is fordított. 
Egyik rabtársa, Harangozó Lajos 

mesélte egy évtizede, hogy mennyi 
erőt adott a többi rabnak, amikor 
többnapi magánzárka után is mo-
solyogva jött elő cellájából. Erköl-
csi bizonyítvány hiányában egye-
temre nem mehetett. Megnősült, 
két lánya született, de nem bírta 
a szabadság hiányát, tovább akart 
tanulni, ezért el akarta hagyni az 
országot. 1975-ben elvált. Disszi-
dálni csak úgy tudott,  hogy rövid 
időre névházasságot kötött egy ka-
nadai lánnyal, és a helsinki záró-
okmányra hivatkozva kérte a csa-
ládegyesítést. Végül kijutott Mont-
realba, majd Calgaryba. A McGill 
és a Kaliforniai Egyetemen polito-
lógiát végzett. Ecuadori–francia fe-
leségétől két újabb lánya született 

az Egyesült Államokban, de ké-
sőbb elváltak.

A Szabad Európa Rádió egyko-
ri munkatársaként tiltott, ismeret-
len könyveket mutatott be a ma-
gyar hallgatóknak. Az emigráci-
óból 1990 nyarán hazaszerete-
te hozta haza, pedig ő a világ bár-
mely pontján meg tudott volna élni. 
Újranősült, és megszületett legki-
sebb, ötödik lánya. 1992 óta a Pes-
ti Hírlapban, majd 1994-től a De-
mokratában írt cikkeivel  országos 
ismertségre tett szert  bátorságá-
val, lényeglátásával, szókimondá-
sával. Legendásak voltak a Ma-
gyar Rádió Vasárnapi Újság című 
műsorában 1997-től 2006-ig felol-
vasott jegyzetei, melyet hétről hét-

re száz ezrek hallgattak, mígnem 
2006-ban hatalmi szóval hallgat-
tatták el. Bencsik Andrással, Bayer 
Zsolttal és Tóth Gy. Lászlóval hosz-
szú évekig vezette a Sajtóklub cí-
mű politikai vitaműsort. Nyílt leve-
leivel új műfajt teremtett a magyar 
újságírásban. 2004 és 2014 között 
a Magyar Nemzet brüsszeli tudó-
sítójaként izgalmas híreivel újítot-
ta meg a tudósítói műfajt.

Lovas István, aki a politológia 
doktora is volt, már életében le-
gendássá vált széles körű tájéko-
zottságával, végtelen munkabírá-
sával és szorgalmával. Kérlelhe-
tetlen ellenfele volt a kettős mércé-
nek, a háborúknak, más népek el-
nyomásának. Kiállt a határon túli 
magyarság jogaiért, a keresztény-
ségért, a szólásszabadsá gért, a kö-
zel-keleti békéért, a megszállt pa-
lesztin területen élőkért, a kom-
munizmus bűneinek feltárásá-
ért. Tucatnyi cikkben mutatta be 
a szingapúri modellt, amit ideá-
lisnak és rendpártiként követen-
dőnek tartott. Sokat ostorozta az 
Egyesült Államok gyilkos háború-
it, a neokonzervatív külpolitikai-
hadipari-gazdasági szervezett ér-
dekcsoportokat, amelyek, állás-
pontja szerint pusztulásba vihe-
tik az egész világot. Lovas olyan 
fajsúlyos ügyeket és története-
ket írt meg, amelyeket a nyugati 
fősodratú médiumok is elhallgat-
tak. E célból indította el saját hon-
lapját, a Lovasistván.hu-t is.

Hajnal Csaba barátommal azon 
leszünk a következő években, hogy 
minden fellelhető cikkét itt elér-

hetővé tegyük. A Lovas-cikkek 
ugyanis olyan szempontból is kü-
lönlegesek, hogy sok esetben 10-20 
év után sem veszítenek aktualitá-
sukból. Sokat harcolt az MTI-vel is, 
amiért a polgári kormányt erősítő 
hírek sokaságát elhallgatják, mivel 
a rendszerváltás ott is elmaradt.

Nem alkudott meg, nem esett 
kétségbe soha, és senkinek sem 
hagyta, hogy megmondja, miről 
nem írhat, de még azt sem, hogy 
megkérdezése nélkül a szerkesz-
tők beleírjanak a cikkeibe. Tények-
kel teletűzdelt publicisztikái időt-
állóak, és mintát jelentenek a jövő 
újságíróinak is. Nagy lélek, vibrá-
ló szellem volt. Hatalmas életsze-
retet jellemezte. Közvetlen volt és 
barátságos, vidám személyiség. 
Sokszor meghívta barátait szemé-
lyes beszélgetésre, egy jó ebédre. 
Gyakran volt szívélyes vendéglá-
tó tágas bicskei házában. Mégis 
magányos harcos volt, aki csak a 
munkának élt.

Lovas István halála felbecsül-
hetetlen veszteség a nemzeti ol-
dal és az egész magyarság szá-
mára. Olyan példakép ő, aki min-
dig utolérhetetlen lesz. Egyedül-
állóan értékes életművet hagyott 
maga után, mindenféle vargabetű 
és kacskaringó nélkül: Kádár bör-
tönétől kezdve halála pillanatáig 
egész életútja egy nyílegyenes vo-
nal, mondhatni gerinc, ami irányt 
mutat számunkra. Egész életét 
tette fel az igazságkeresésre. Nyu-
godjék békében!

KELEMEN MIKLÓS

LOVAS ISTVÁN

E cikk mottója Mao Cetung 
volt kínai kommunista ve-
zető azon mondása lehetne, 

hogy „a mennyország alatt min-
den totális káoszban van, tehát a 
helyzet kiváló”. A káosz egyik elő-
állítója a most Torinóban tárgya-
ló bilderbergek. Jellemző a nyugati 
médián eluralkodó, vészes sebes-
ségű egyenirányúsításra, hogy míg 
a múlt évi Bilderberg-találkozóról 
még a BBC is ejthetett egy pár szót, 
az ideiről már annak is befogták 
populistázó szájcsövét. Ugyanak-
kor Hermann Ploppa német poli-
tológus, aki könyvet is írt a világ-
hatalmi elitről, az orosz Sputnik 
News hírügynökség német nyel-
vű szolgálatának adott interjújá-
ban azt állítja, „a most tárgyaló 
bilderbergesek háborút készítenek 
elő Oroszország ellen”.

A vasárnapig tartó Bilderberg-
találkozón ott van Ursula von der 
Leyen német honvédelmi minisz-
ter, Jens Stoltenberg NATO-főtit-

kár, Charles Michel belga minisz-
terelnök, Günther Oettinger uni-
ós költségvetési és személyzeti 
biztos, William Alexander holland 
király és Mark Rutte holland mi-
niszterelnök is. A Bilderberg által 
közzétett témákból egyértelmű-
en látható, hogy ott megbeszélik 
az Oroszország elleni háborút, és 
hogy az állítólagos orosz agresz-
szió küszöbön álló lehetőségét a 
Bilderberg-elit befolyása alatt ál-
ló média folyamatosan emleget-
ni fogja.

Azért ismerjük el, nagyon „ara-
nyos”, hogy a fősodratú sajtó – 
amely napokon át tartó figyelem-
mel kísérte például a brit királyi 
sarj minapi házasságát – egy betű-
nyi érdeklődést nem mutat a több 
mint száz nyugati elit torinói tracs-
csa iránt. Ploppa elemzését és hi-
potézisét a tények valahogyan 
óránként támasztják alá. Például 
az, hogy Theresa May brit minisz-
terelnök a kanadai Quebec City-
ben kezdődő G7-csúcson társa-
it arról akarja megszondázni, mi 
lenne a véleményük egy nemzet-
közi gyorsreagálású hadtest felál-
lításáról egy orosz agresszió ellen, 
amely – „természetesen” – bár-
mely percben kitörhet.

A káosz további oldala, hogy a 
NATO-ban pánik uralkodik, ami-
ért úgy gondolják (a kiszámíthatat-
lan), Donald Trump amerikai elnök 
által kirobbantott transzatlanti ke-

reskedelmi háború szétverheti az 
észak-atlanti szerződést. Olyany-
nyira, hogy az előbb említett Jens 
Stoltenberg NATO-főtitkár idege-
sen nyilatkozta a trumpi kereske-
delmi fúrásokkal kapcsolatban: „a 
NATO nemcsak továbbra is egye-
sült erő, de a jövőben még inkább 
erősíteni fogja a transzatlanti kap-
csolatokat”.

Jellemző a nyugati oldalon je-
lentkező irdatlan megzavarodás-
ra, hogy az orosz–német közvet-
len gázvezetéket annyiszor bírá-
ló svéd kormány engedélyt adott a 
földgázvezeték balti-tengeri lefek-
tetésére svéd területi vizeken, és 
a korábbi finn és német engedély 
után már csak Dániára vár az en-
gedélyezés kibocsátása.

Most pedig vessünk egy pillan-
tást a káosz egészen másik olda-
lára, azaz az eurázsiai és egyéb 
kontinensekről származó, világbé-
két, normális kapcsolatokat kívánó 
szövetségek erősödésére.

A pán-ázsiai világ legismertebb 
angol nyelvű, de nem a nyuga-
ti médiaoligarchák kezében lévő 
Asia Times egyik vezető publicis-
tája, a brazil Pepe Escobar Szin-
gapúrban, Asztanában és Szent-
péterváron alakul az új világrend 
címmel írt arról, hogy az e vá-
rosokban tartott, illetve e hétvé-
gén tartandó csúcskonferenciák 
adnak ízelítőt arról, hogy miként 
alakul az új világrend.

A kazahsztáni asztanai gazda-
sági fórum arra összpontosított, 
hogy „a megapartnerségek miként 
változtathatják meg a világkeres-
kedelmet”. Ott jelen volt a hatalmas 
tőkéjű ázsiai infrastruktúra beru-
házási bank kínai elnöke csakúgy, 
mint Romano Prodi, az Európai Bi-
zottság volt olasz elnöke is. És ott 
lebegett a 21. századi világ legóri-
ásibb, kontinenseket a kereske-
delem érdekében összekötő Új Se-
lyemút projektje, amely a résztve-
vők mindegyikének kérdőjel nél-
küli pozitívumot jelentett. A nyuga-
ti média által szándékosan figyel-
men kívül hagyott találkozón Irán 
megállapodást írt alá a részt vevő 
országokkal egy szabadkereske-
delmi övezet kialakítására.

A szentpétervári éves Nemzet-
közi Gazdasági Fórum a davosi 
fórum orosz változata. A nyugati 
média „figyelmetlensége” eziránt 
dettó, írja Escobar. Holott Macron 
francia elnök is ott tanyázott. És az 
IMF elnöknője is. A találkozó súlya 
szintúgy óriási volt.

A mostani hétvégén pedig a 
Sárga-tenger partján fekvő kínai 
Csingtao városában ülnek össze a 
Sanghaji Együttműködési Szerve-
zet tagországainak vezetői. Ez lesz 
az első olyan csúcs, amelyet az-
óta tartanak, hogy India és Pakisz-
tán teljes jogú tagként csatlakozott 
e szervezethez a 2017-es asztanai 
csúcstalálkozón. Ott arról tárgyal-

tak, miként lehet olyan nemzetkö-
zi kapcsolatokat létrehozni, ame-
lyek minden félnek nyereséget je-
lentenek.

Pontosan két héttel ezelőtt pedig 
Szingapúrban tartották a Sangri-
Lá (kínaiul „Földi Paradicsom”) ta-
lálkozót negyven ország küldöttei-
nek – így katonai delegáltak – rész-
vételével. Amiről egy kínai pro-
fesszor azt írta, az ott szintén kö-
zéppontban lévő Új Selyemút pro-
jekt „a posztnyugat-westfáliai vi-
lág végéhez vezető út”. És amiről 
a világhírű szingapúri politológia-
professzor, Kishore Mahbubani, 
hazája volt ENSZ-nagykövete azt 
írta: „A nyugati uralom a végéhez 
közeledik... A Nyugat csak fokozza 
jelentéktelenségét és szétesését”, 
idézi őt Pepe Escobar.

Meg nem erősített informáci-
ónk szerint egy evidensen nem lé-
tező Magyar Bátorságügyi Közvé-
lemény-kutató Intézet azt a kér-
dést tette fel magyar, olasz, oszt-
rák és német polgároknak, hogy a 
káosz melyik oldalán állók nézeteit 
és törekvéseit támogatják. A meg-
kérdezettek 83 százaléka nem a 
bilderbergekét. Az MTI és nyomá-
ban a közszolgálati hírszerkesztők 
a felmérés eredményeiről éppen 
úgy hallgattak, mint a Bilderberg-
összejövetelről.

 
A szerző egyik utolsó cikke
a Magyar Idők című napilapban

Elment az újságíró-fejedelem

Szingapúrban, Asztanában és Szentpéterváron alakul az új világrend

Két jó barát: Kelemen Miklós és Lovas István




